licencia ambiental para la construccion y operación del proyecto y así cumplir con los 

requerimientos de la Ley 64-00 y las normas ambientales.  

Descripción del Proyecto 

El proyecto Urbanización Quintas de la Rivera, código 22565, consiste en el desarrollo 

de una lotificación de ciento ochenta y siete (187) solares para la venta con extensión de 

terreno que oscilan entre 350.25 – 6,224.10 m2 para la construccion de viviendas 

familiares de uno (1) y dos (2) niveles y edificios de apartamentos que serán construidos 

por los adquirientes de los solares, en un area superficial de terreno de 228,429.19 m2,

[...]

El plan de manejo y 

adecuación ambiental se compone en la fase de operación de seis (6) programas con 

siete (7) subprogramas incluyendo el plan de contingencias.   

El costo del PMAA en el primer año de las fases de construcción y operación es de RD$ 

1,515,000.00 (Un millón quinientos quince mil pesos) y estará dirigido por un técnico 

especialista que será el encargado de Gestión Ambiental del proyecto. 

El PMAA propuesto incluye las medidas correctoras y preventivas para resarcir las 

alteraciones al medio ambiente generadas por la operación del proyecto.